
Sehr geehrte Damen und Herren,

Die Sensor-Gruppe Inelta Sensorsysteme GmbH & Co. KG und 

PIL Sensoren GmbH entwickelt, produziert und vertreibt seit drei 

Jahrzehnten hochpräzise Qualitäts-Sensoren in Standard- und 

anwendungsspezifischen Sonderausführungen. Zudem beliefern 

wir als OEM auch namhafte Sensor-Anbieter weltweit. Unser 

Angebot umfasst Sensoren zur Weg- und Längenmessung, Posi-

tionssensoren, Wägezellen, Kraftaufnehmer, Signalverstärker und  

Ultraschallsensoren. Ebenso zählen Neigungssensoren und Druck-

schalter zu unseren Kompetenzen. Dabei sind wir jederzeit auch 

in der Lage, auf Basis unserer vielfältigen Standardbaureihen in-

dividuell angepasste Sensoren und Baugruppen in kleinen und 

mittleren Stückzahlen zu liefern.

Ihre Ansprechpartner 
 bei Inelta & PIL 

Inelta Sensorsysteme GmbH & Co. KG  

Ludwig-Bölkow-Allee 22, D-82024 Taufkirchen / www.inelta.de / mailbox@inelta.de / Tel.: 089 452245-0 / Fax: 089 - 452245 - 244

PIL Sensoren GmbH Hainstraße 50, 63526 Erlensee / www.pil.de / info@pil.de / Tel.: 06183 - 91 09-0 / Fax: 06183 - 91 09 - 80

Technischer Außendienst:
Dipl.- Ing.  Ralf Buskies 
Tel.: +49 (0)89 - 45 22 45-267
Fax +49 (0) 89 45 22 45 - 244 
ralf.buskies@inelta.de
rbuskies@pil.de

Ihre Ansprechpartner im Vertrieb:

Vertriebsinnendienst:
Dipl.- Ing. Sybille Schubert 
Tel.: +49 (0)89 - 45 22 45-260
Fax +49 (0) 89 45 22 45 - 244 
sybille.schubert@inelta.de
sschubert@pil.de

LVDT Wegsensoren DMS Kraftsensoren Messwertverstärker Ultraschallsensoren NeigungssensorenDruckschalter

Mit zwei Entwicklungs- und Produktionsstandorten in 

Deutschland sowie der Produktionsfirma Vypro s.r.o. in der 

Slowakei gewährleisten wir unseren Kunden hohe Flexi-

bilität und Zuverlässigkeit bei der Deckung ihres spezi- 

fischen Bedarfs.

Unsere Spezialisten stehen Ihnen gerne unter den untenstehenden 

Kontaktdaten zur Verfügung. Sprechen Sie Ihren technischen Ver-

trieb an, wir finden eine Lösung für Ihre Anwendung.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Jochen Heimann  
GESCHÄFTSFÜHRER

Deutschland Nord:
PLZ: 0-5, 95; 96; 98; 99

Deutschland Süd:                                         
PLZ: 6-8; 55; 90-94; 97

Technischer Außendienst:
Dipl.-Wirt.-Ing. Hans-Christian Pilder 
Tel.: +49 (0) 89 - 45 22 45 - 265
Fax +49 (0) 89 - 45 22 45 - 244 
hans-christian.pilder@inelta.de
hpilder@pil.de

Vertrieb international & Distribution: 

Manager Export und Vertrieb:
Alexander Hauf 
Tel.: +49 (0) 89 45 22 45 - 269
Fax +49 (0) 89 45 22 45 - 244 
export@inelta.de
export@pil.de

Vertriebsinnendienst:
Pia Kretschmer 
Tel.: +49 (0) 89 45 22 45 - 264
Fax +49 (0) 89 45 22 45 - 244 
pia.kretschmer@inelta.de
pkretschmer@pil.de


